NOTA DE EMPENHO ORDINARIO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
CNPJ 01.729.464/0001-04
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO

EO 00202

0l/08/20z22
DR 100 FICHA 0003

CREDOR 356-gpmar pos santos GONCALVES, 062.914.406-01
AVENIDA DOM INACIO, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000,
Beo 1, Ag 44318, BANCO DO BRASIL, C/C 12698-&

ESPECIFICACAO DA DESPESA

RELATIVO A DIARIAS DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE CU
R30 "COMPRAS FUBLICAS, GOVERNO DIGITAL E ORATORIA"

IMPORTANCIA

Valor 1.360,43

|
|
|
|
NO5 DIAS 02,03,04 E 05 DE AGOSTO DE 2022, NA CIDA |
DE DE BELO HQRIZDNTE/MG, MINISTRADO PELA WR GESTAO |
FUBLICA. |
|
|
|
\
|
|
|
|
|
\
Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 01031000324.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM
339014 Diarias = Pessecal Civil
33901402 Diarias de Presidente da Camara
Subprojetao D006 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Dehite 6.01 DESPESAS RESULT, EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 01/08/2022

~Saldo anterior
Valor
Saldo atual

4
ELMAR = NTOS GONCALVES
FRESIDENTE DA CAMARA MUNICTPAL
Ordenador da Despesa

47.068,89 CUSTEIO
1.360,43
45.708,46

LIQUIDACAO

Atesto a liquidacac desta despesa

(Artiga 63 da_Ltei Federal 4320/64)
= V-

) =

OS50 DA SILVA

SECRETARID -

e
ORDEM DE PAGAMENTO

\

|

| Autorizo o pagamento desta despesa
| (Artigo 64 i Federal 4320/64)
|

; .
! i fa EDMAR DOS SANTOS GONCALVES bty YA
Qj /\)&f}) @;m PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL &}j_/(éﬁ_‘gki .

REC LB

|
|
Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitacao: |
|

QUITACAO

(Um mil, trezentos e sessenta reais e quarenta e tres centa-

vos)

ASS.

NOME

o
QRENRARNS RNy LWggranen AR
0 3 |

oW M gate 532

[
+VOUCHE |
| i;i\)\;?; |

Preparado por: ANDRE CARDOSO %ﬁEITAS
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CAMARA MUNICI PAL DE SAOJOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais

ANEXO I

Solicitacao de diaria/passagem

Nome do servidor/vereador: ~ CPF: 062.914.406-01
Edmar dos Santos Gongalves

Unidade administrativa: Dotagao orcamentaria:

01-Camara Municipal 01.01.01.031.0003.4001.339014

Viagens Previstas:

Data:02 a 05 agosto de 2022.
Localidade :

Belo Hori;gp}elMG

‘ObjetivodaViagem:

Participar do curso “Compras Publicas, Governo Digital e Oratéria nos dias 02,03,04,05 de
agosto de 2022.".

Autorizacao
Aprovado por: Data: Meio de Valor Liberado:
Transporte:
01/08/2022 R$ 1.360,43
Veicu
lo locado

=¥

Presidente da Camara Municipal

Recibo

Declaro que Tecebi o valor acima.

7 ml
5 C-imm. Mgf?lﬂm
Jon4 da Barramc




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Assinatura do servidor/vereador.

ANEXO Il
Relatério de viagem — prestacao de contas
Destino | Hora Hora
saida chegada
2.08.5092 MWWBQWL p6fo J3:45
§222(3 M,u&jrfﬂ \WW@MM 65 |19, co

| |
l | |

Data | Origem

i Despesas realizadas

Valor Valor Vaiur | Valor
aprovado \ Recebido | Restltuido l Ressarcido

- Jﬁ Q0oyy 136093 \ﬁ

Quilometragem
percorrida

|
]
]
[ 136665

1566 ¥

Controle de quilumetragem(s::.mente no caso do § 22 do art. 58)

salDA:__ ¥ Z. 3 km. & © §3¢K
CHEGADA: W km. D - q79 V-’{'"""#hr

Quilometragem percorrida: 9 ®; 6 / M

Preco por quildmetro: T

Valor a ser pago: RS_ gt § e

SHo losé da Barrafr\ﬂ{ﬂﬁ/ E_S’}_G{J_E’_;) 2

& T
(Responsavel pela declaragio)
il & Fernandes
Wmdur
Garmara Munielpal

4ap José da Bana/MG



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Anexo (il

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAC DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municlpal n°372/2011

Funcionario (a)/Vereador({a): ﬁ f—— @? f; .yy\i},) Yol e e‘p
< 2z
J ¢

CPE/CIC:

_ 6629/Y ‘/c:?@(
Cargo: -
" Autorizado por: @

Data de saida: o9 _08. 2029 |
Horario: O (:-r’ { QIF ]
l_Data do retorno: o E o H-9039 =
Hordrio: - 9, D
3.6l arupn

Quantidade de Didrias recebidas: \‘

‘rialor recebido: R$1;'&'§3(..(i.3.“rﬁai5) sl ﬂzﬁ o4
=

Destino da Viagem: (Cidade/estado) i}

%car o que foi (_ﬁer,[ﬁir que, quando e onde) EDJ\IJ
| p LU Coton Bublics

Tipo da locomogéc urbana utilizada no destino:
Veiculo oficial Qutros

*Didrias a receber:

Tustificativa: (Explicar o porqué da permanéncia fora sede pof tempo maior que o

prefixado).

ide José Fersan:.

Vereador

- _Lamara Municipa:
330 . José da Barraan



cAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

Sao José da Barra Oj}, de @%ﬂ_/de Q e

De amrdoz

# Preencher somente se (eve djarias a receber

Digrias

Quunt.

Valor

Recebidas l]
Utilizadas 1

| Devolvidas

I O I e S

A receber

: umcipar
nae da BarraliMG



A0 ans® CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA
oot im% Kr% Brasileiro de Castro, n° 242 — centro.- CEP: 37945-000 — fone/ fax: 35 35239101

x@ L a\,\ao& * e,
LT
S ¥ Saida |
CONDUTOR
CEd oo olom danlon ;&WM ]
DATA DA SAIDA HORA DA SATDA KM AO SAIR
[62.08-2032 [ 06 7o [ D0 §36jc—~ |
HORA CHEGADA DESTINO _CIDADE__
f 12,75 [ Bl Aeriets ME |
PASSAGEIRDS
RML‘/\P o MM [ uf- A _L

DATA DO RETORNO | HORA DA SAIDA KM AO RETORNO
656 cp.=2c90 [ %76 S5 RENLPVEN

HORA DA CHEGADA DO RETORNO

| /9. 00 =]

Assinatura do responsével
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
COORDENADORIA DO LEGISLATIVO
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 247 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.201.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.

Email: legislativo(@ saojosedabarra.me.leg.br ou secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

Oficion® 117/2022 Q50 José da Barra/MG, 04 de agosto de 2022

Ao Excelentissimo Senhor

Senador Alexandre Silveira

Senado Federal — Gab. 51- Anexo JI-Ala Tanceredo Neves
Brasilia- Distrito Federal

Assunto: Solicita apoic para atendimento de demanda em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Senador,

Cumprimentando-0 cordialmente, os Vereadores da Camara Municipal de S&o
José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo assinam, vém através deste, solicitar
2 Vossa Exceléncia, apoio para suprir as demandas do municipio, especificamente, por
meio de destinaggo de recursos para aquisigio de um caminhio-pipa para o setor de obras.

O recurso solicitado & necessério para aquisicgo de 01(um) caminhdo-pipa e visa
atender &s necessidades da Qecretaria Municipal de Obras. A frota municipal no nosso
municipio & antiga ¢ insuficiente, e a aquisi¢lo deste vefculo serd de grande importéncia,
afim de possibilitar uma melhor prestagio do servigo piiblico aos municipes.

Deste modo, solicitam especial atenciio 4s demandas do municipio, certos de que
Vossa ajuda seréd de grande beneficio para a populagdo. Com protestos de estima &
consideragio.

Atenciosamente,

Vereador Geraldo Magela Santos Costa

/
;}":}“ cﬁaf{’» Ll e Al
Vereador Nathan Calebe Semedo




MG - Validagio de Documentos htrps:Nwww,almg.gov.brfvalidaDor:umentofindax.htmi‘?hash=l S

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Edmar dos Santos Goncalves, inscrito no CPE sob o n® 06291440601,
comparecey a Assemibleia Legislativa do Eetado de Minas Gerals em (3/8/2022.

nars verificar @ autenticidade deste documanto, acesse https;//www.aima gov.br/validaDogumenta @
insira o codigo 156E1?ESFBSFDAECSFBEDDEB%EESE!41 (chdigo de validegdo).
Ou, se preferir, faga @ lpitura do QrCode, para scessar uma copia desta declaragae.

Em caso de dividas, entre em contato com o Centro de Atendimento go Cidadao (CAC) pelo telefone
(31 2108-7800,

Fete documento fol gerado em 13/8/2023, &5 14h53.

| of 1 03/08/2022 14



SENADD FERERAL
Gabinete do Senador ALEXANDRE SILVEIRA

DECLARACAC DE COMPARECIMENTO

Belo Horizonte-MG, 04 de Agosto de 2022.

Declaro para o5 devidos fins, que o Senhor vereador Edmar dos
Santos Goncalves , portador do CPF: 062.914.406-01 , compareceu a este gabinete, nesta

data, para tratar de assuntos relacionados aos interesses do Municipio de S&o José da Barra -

MG.

Escritério Senador Alexandre Siiveira

Senédo Fedérai -- Aheko !ti - Ala Sena&ar Tancredo Neves--Gabinete 51
CEP 70165-900 — Brasilia - DF



capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos

| Lista de Presenga - Belo Horizonte - MG
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capacitando gestores publicos,

vereadores e servidores pablicos

Lista de Presenca - Belo Horlzonte - MG
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capacitando gestores publicos, vereadores e servidores ptblicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG 03/08/2022
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capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN SAOQ JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrente5207-8

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES

Agéncia 4431-8

Conta corrente12698-5

Valor 1.360,43

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE C FREITAS

JF715837 EDMAR S GONCALVES

Transagao efetuada com sucesso.

01/08/2022 16:16:39
01/08/2022 16:28:21

Transagdo efetuada com sucesseo por: JF715837 EDMAR S GONCALVES,



